
REGIONE PIEMONTE BU19 08/05/2014 

 
Provincia di Asti 
Determinazione del dirigente n. 1700 del 23.04.2014. L.R. 1/2004 e L.R. n. 38/94 e s.m. e i. - 
Presa d'atto di modifica di sede legale dell'Associazione Volontari di Protezione Civile città di 
Asti - Cod. Fiscale n. 92031170050 e della denominazione dell'Associazione - Centro di 
Accoglienza alla Vita - di Asti Cod. Fiscale n. 92033270056 iscritte al Registro Regionale delle 
Organizzazioni di Volontariato. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Visto il Titolo V della Costituzione vigente, come modificato dalla Legge Costituzionale 3/2001; 
 
Vista la Legge 266/91 “Legge quadro sul volontariato”; 
 
Vista la L.R. 38/94 “Valorizzazione e promozione del volontariato”; 
 
Vista la L.R. 1/2004 che attribuisce alle Province le funzioni in materia di servizi sociali, tra le quali 
la competenza in materia di Organizzazioni di Volontariato; 
 
Richiamato  il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2990 del 20 luglio 1994 con il quale 
veniva iscritta nel Registro Regionale del Volontariato, sezione Socio Assistenziale l’Associazione 
“Centro di Accoglienza alla vita”; 
 
Vista la nota pervenuta, asseverata al protocollo dell’Ente al n. 34556 del 4/04/2014, inoltrata 
dall'Organizzazione di Volontariato “Centro di Accoglienza alla Vita” di Asti – Cod. Fiscale n. 
92033270056, con sede in Asti, Via Giobert 56, dalla quale si evince la modifica della 
denominazione dell’Associazione da  “Centro di Accoglienza alla Vita” a “Centro di Aiuto alla Vita 
– Gigliola Gamba”; 
 
Richiamato altresì il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 3855 del 19 settembre 1995 
con il quale veniva iscritta nel Registro Regionale del Volontariato, sezione Protezione Civile 
l’Associazione Volontari di Protezione Civile “città di Asti”; 
 
Vista la nota pervenuta asseverata al protocollo dell’Ente al n. 37630 del 14/04/2014, inoltrata 
dall'Associazione Volontari di Protezione Civile “città di Asti”;– Cod. Fiscale n. 92031170050, 
dalla quale si evince la modifica della sede legale da Piazza Roma, 4 a Via Monti, 52 sempre in 
Asti; 
 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Viste le disposizioni vigenti; 
 
Vista la documentazione agli atti; 
 

DETERMINA 
 
1) Di prendere atto della variazione della denominazione dell’Associazione  “Centro di 
Accoglienza alla Vita” di Asti  Cod. Fiscale n. 92033270056, con sede in Asti, Via Giobert 56 da 
“Centro di Accoglienza alla Vita”  a “Centro di Aiuto alla Vita – Gigliola Gamba”; 



2) Di prendere atto che il Codice Fiscale e la sede legale della predetta Associazione rimangono 
invariati; 
3) Di prendere atto, altresì, della variazione della sede legale dell’Associazione Volontari di 
Protezione Civile “città di Asti” ”– Cod. Fiscale n. 92031170050, da Piazza Roma, 4 a Via Monti, 
52 sempre in Asti; 
4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  
5) Di inviare, successivamente, il presente provvedimento alla Segreteria Generale dell'Ente ai fini 
della pubblicazione della stessa all'Albo della Provincia, in ottemperanza alle disposizioni  
6) Di comunicare, ad avvenuta esecutività, gli estremi di codesto atto ai beneficiari ai sensi e per gli 
effetti di cui al vigente regolamento di contabilità, nonché al competente Settore della Regione 
Piemonte. 
7) Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione o dalla piena conoscenza, la presente determinazione potrà inoltre essere revocata o 
annullata dal sottoscritto in via di autotutela. 
 

Il Dirigente  
Servizio sistema formativo, cultura, servizi sociali e politiche giovanili 

Massimo Caniggia 
 


